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Republika e Kosovés :

Republika Kosova — RepublicofKosovo
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OpstinaPriftina ~Municipalityof Prishtina

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

té mbledhjes sé jashtézakonshme t& Kuvendit t&€ Kryeqytetit t&€ Republikés s& Kosovés, mbajtur
mé 9.12.2024, e cila filloi né orén 10:00.

Né mbledhje morén pjesé: Fehmi Kupina, (i pavarur), kryesues i Kuvendit, Berat Lahu (LVV),
Edmond Azemi (LVYV), Arbnora Ajeti (PDK), Dhurata Jahaj-Retkoceri (LDK), Jeta Rafuna-Hasani
(LDK), Ajet Brajshori (LDK), Driton Rukiqi (LDK), Hafiz Krasniqi (L.DK), Amir Simnica (L.DK),
Dasmor Durmishi (LDK), Milazim Vitija (LDK), Sami Salihu (LDK), Péllumb Baj¢inovei (LDK),
Lindita Rexhepi (LDK), Besé Pestreshi (LDK), Elmire Nik¢i-Rexha (LDK), Fiknete Bejta (LDK),
Bahri Gashi (AAK), Taulant Maxharraj (AAK), Endrit Gashi (AAK), Bukurie Canolli (AAK),
Xhavit Ahmeti (AAK), Sami Boroci (AKR), Gézim Mehmeti (AKR), Agim Kuleta {LB) dhe Endrit
Zabérgja (NISMA).

Munguan: Triera Kasumi-Berisha (LVV), Gézim Svegla (LVV), Nora Kelmendi (LVV), Arianit
Beqiri (LVV), Berna Saragi (LVV), Petrit Regica (LVV), Radie Hoxhaj (LVV), Feim Osmani
(LVV), Ermal Osmani (LVYV), Violeta Salihu (LVV), Mirsad Vitia (LVV), Arbér Limani (LVV),
Faton Zeka (LVV), Besart Krasnigi (LVV), Arbnora Berisha (L.VV), Leutrim Retkoceri (PDK),
Muhamet Selmani (PDK), Shegé Beqiri-Badivuku (PDK), Agron Canolli (PDK), Granit Geci
(PDK), Fatmir Dervishi (PDK), Kumrije Shabani-Ramadani (PDK), Gresa Lahu (PDK) dhe Liridon
Selmani (PDK).

Té pranishém ishin edhe: Pérparim Rama - kryetar, Alban Zogaj - nénkryetar, Arbér Sadiku -
drejtor i Drejtorisé s& Urbanizmit, Donika Cetta - drejtore e Drejtorisé s€ Pargeve, Valbona Makolli -
drejtore e Drejtorisé sé Financave, Valbona Vitia - drejtore e Drejtorisé s&€ Administratés, Lulzim
Fushtica - drejtor i Drejtorisé sé Emergjencave, Sibel Halimi - drejtore e Drejtoris€ s&€ Kulturés,
Dorunting Maloku - drejtore e Drejtorisé s& Pronés, Adelina Sahitt - drejtore e Drejtorisé sé
Mirégenies Sociale, Donjeta Dragusha - drejtore e Drejtorisé s& Bujqgésisé, pérfagésues t€ shogérisé
civile dhe pérfaqésues t&€ medieve.

Mbiledhjen e hapi dhe e kryesoi Fehmi Kupina, kryesues i Kuvendit. Kryesuesi tha se pér k&té
mbledhje &shté paraparé ky:
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Rend dite

o,

. Propozim-vendimi pér miratimin e buxhetit t& Komunés sé Prishtinés pér vitin 2025;
2. Propozim-vendimi mbi inicimin e revidimit t& Planit t&é hollésishém “Zona
Ekonomike” né Prishtinég;
3. Propozim-vendimi pér lénien né shqyrtim publik € projektdokumentit t€ Planit
zhvillimor komunal 2024-2032;
4. Propozim-vendimi pér lénie né shqyrtim publik té projektdokumentit t& Planit
rregullues t& hollésishém “Mati 17, Blloku A1l, Prishting;
5. Propozim-vendimi pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e institucionit parashkollor dhe
objektin e kultit — xhamia né fshatin Orllovig (Shkabaj), Prishting.

Pika e paré
Propozim-vendimi pér miratimin e buxhetit t¢ Komunés sé Prishtinés pér vitin 2025.

Pér kété piké t& rendit t& dités, Kryesuesi hapi diskutimin.

Jeta Rafuna:- tha se, si grup i asamblistéve t& LDK-sé e pérkrahim buxhetin p&r vitin 2025, se &shté
themeli i t& giitha projekteve pér vitin 2025 dhe &shté projekti m& i madh, buxheti mé& i madh q& ka
ndodhur ndonjéheré né Komunén e Prishtinés.

Endrit Gashi: - tha se, Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés e pérkrahé két€ vendim pér miratimin e
buxhetit.

Sami Boroci:- tha se edhe ne jemi pro votimit t& buxhetit, por mé gézon fakti q& sot po shihet si
mundési e miré me kaluar buxheti dhe me vazhduar me projektet né Prishting dhe me u zhbllokuar
kjo situaté.

Endrit Zabérgja: tha se, pa dyshim & edhe ne e pérkrahim buxhetin pér Kryeqytetin, pasi q& edhe
konsiderojmé se jemi t& vonuar né kété aspekt duke e kaluar késhtu pérgjegjésiné nga asambleja tek
ekzekutivi pér t’i pérfunduar projektet, t& cilat kryetari Rama i ka planifikuar.

Kryesuesi konstatoi se mé 25 vota pér dhe 1 abstenim, u miratua Vendimi pér miratimin e
buxhetit té Komunés sé Prishtinés pér vitin 2025.

Pika e dyté

Propozim-vendimi mbi inicimin e revidimit t& Planit t& hollésishém “Zona Ekonomike” né
Prishtiné.

Lidhur me k&té piké t& rendit t& ditds, t& pranishmit n& pika t& shkurta i informoi Arbér Sadiku,
drejtor.

Gézim Mehmeti: - tha se ky plan i hollésishém &shté i mangét bazuar né rrethanat q& gjendet
Komuna e Prishtinés, k&shtu & mendoj gé zona industriale &sht& zona me t& vérteté ekonomike e
qytetit t& Prishtings e cila i pérket Planit t& Kalabrisé dhe nuk &sht& marré parasysh, nuk &sht€ trajtuar
si¢c duhet kjo zoné. Duke pasur parasysh két& gjendje t& késaj zone, propozoi qé kjo pjesé e revidimit
t& planit t8 zonés ekonomike, planit rregullues n& realitet t& behet zgjerimi i kufijve, bazuar né
procedurat dhe né ligjet e Kosovés dhe kisha kérkuar q& t& shqyrtohet edhe njgher€ ky revidim 1 kéti]
plani. ‘ '

FaqeZnga3

Adresa; Rr, UCK-2-10.000 Prisiting-Kosove
Telefon: + 38 1{C}38/230-900
http:/fgee prishtina-komuna.org




Arbér Sadiki, drejtor: - tha se duke pasur parsysh gjendjen momentale t€ késaj zone, para se ne ta
votojmé kété propozim - plan, duhet t’i pércaktojmé kufijté e sakté q& pér té cilét né qoft€ se kemi
ndryshime, atéheré duhet t& kemi njé pauzé t€ shkurté dhe t& kemi mundési q& teknikisht me i vendos
ata kufij deri ku shtrihet ky plan.

Jeta Rafuna: - tha se pér t'i ndryshuar kufijté e kétij plani, propozoi q& ta b&mé njé pauzg, té
konsultohemi e qé mé pas t€ diskutojmé dhe votojmé.

Kryesuesi propozoi njé pauzé prej 30 minutash.

Pas njé pauze prej 40 minutave, me té filluar vazhdimi i mbledhjes, né mungesé té kuorumit,

kryesuesi mbledhjen e konstatoi té mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né orén 11:30.

Procesmbajtési
Zijadin Gashi
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